中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]202_年鱼塘承包合同范本
来源：网络  作者：海棠云影  更新时间：2024-01-03
>随着广大人民群众法律意识的普遍提高，很多场合都离不了合同，合同协调着人与人，人与事之间的关系。为大家提供《202_年鱼塘承包合同范本》，欢迎阅读。>【篇一】202_年鱼塘承包合同范本　　甲方：　　乙方：　　20xx年月日　　甲方(发包方)...
>随着广大人民群众法律意识的普遍提高，很多场合都离不了合同，合同协调着人与人，人与事之间的关系。为大家提供《202_年鱼塘承包合同范本》，欢迎阅读。
>【篇一】202_年鱼塘承包合同范本
　　甲方：
　　乙方：
　　20xx年月日
　　甲方(发包方)：_________
　　现地址：_________
　　乙方(承包方)：_________
　　现住址：_________
　　身份证号码：_________
　　为了落实联产承包责任制，充分调动生产积极性，提高经济效益，甲方经研究决定，将鱼塘进行招标承包，乙方参加竞投中标。现经甲乙双方协商一致，订立合同条款如下：
　　第一条乙方承包鱼塘的土名：_________，鱼塘面积：_________亩_________分_________厘。
　　第二条承包期限_________年_________月，即从_________年_________月_________日至_________年_________月_________日止。
　　第三条承包金额和缴交方法：鱼塘承包总金额为_________万_________仟_________佰_________拾_________元_________角_________分。鱼塘每年承包金额为_________万_________仟_________佰_________拾_________元_________角_________分，每年的承包金应于当年_________月_________日前一次性缴交完毕。
　　第四条在承包期内，乙方所承包的鱼塘需要用电必须服从电管站的管理，并按照甲方指定地方装上电表和漏电开关，才能用电，一切费用由_________方负责。电费由乙方负责。
　　第五条甲方提供鱼塘给乙方承包经营，乙方必须按规定养殖水产物，不允许随意改变其使用用途和破坏鱼塘，期满后按原貌交还给甲方(包括塘基修复)。
　　乙方养鱼、新放鱼苗、看管鱼塘(或河道、水库、湖面)的费用，均由乙方自理。
　　乙方在捕捞鱼时，严禁使用电鱼、毒鱼、炸鱼等危险办法。
　　第六条在承包期内，乙方经甲方同意需在塘基建设建筑物或种植农作物，期满后应拆除搬迁或停止耕作，若新承包者愿意受让，可继续保留，但绝不允许前者保留使用，否则甲方有权雇请民工强制进行拆除，所需一切费用，仍要乙方支付。
　　第七条在承包期内，因国家建设或者乡镇需要征用土地时，甲乙双方应无条件服从，本合同同时解除。征地单位按征用土地的有关规定予以补偿，有关青苗补偿费归乙方，土地补偿费和其他补偿费归甲方。
　　第八条养鱼与农业用水发生矛盾时，甲方必须保证乙方用水最低水位线不低于_________米。
　　乙方需要排水或抽水时，甲方应及时提供抽水机给乙方使用。
　　如发生偷、毒、炸鱼等情况，甲方应积极协助乙方处理。
　　甲方有权督促乙方完成合同规定的义务。
　　第九条乙方在承包期间有下列情形之一的，甲方有权解除合同，并无偿收回发包的鱼塘：
　　1.乙方擅自将承包的鱼塘转让、转租、转包、转借、或者以合作，联营为名，实质是改变承包经营者的(若遇特殊情况经甲方批准并办妥手续者除外);
　　2.乙方丢荒、丢耕、或未经甲方同意擅自改变承包鱼塘的用途和进行破坏性、掠夺性经营，经甲方劝阻无效，造成地力、生产力下降的;
　　3.乙方利用承包鱼塘进行非法活动，损害公共利益的;
　　4.乙方拖欠承包款(包括部分拖欠)达_________天的;
　　5.法律、法规规定其他有关解除合同的情形。
　　第十条风险责任：乙方在承包期间所发生的一切生产经营费用(包括安全事故、保险金的购买和一切事故及灾害造成的损失)，债权和债务均由乙方负责。有关农业税、水产税、特产税均由_________方负责，与_________方无关。承包款仍按承包合同规定缴交，但由于遭遇不可抗力的特大自然灾害造成乙方不能继续履行合同，乙方应及时将不可抗力的事故以书面通知甲方，由甲乙双方协商解决。
　　第十一条本合同实行抵押承包的原则，在签订合同时，乙方必须在_________天内按鱼塘承包款总额_________%作为承包押金给甲方，即押金金额为_________万_________仟_________佰_________拾_________元_________角_________分，作为履约的保证。承包合同期满，若乙方能履行合同，则甲方应退还抵押金给乙方。
　　第十二条违约责任：
　　1.甲方未经乙方同意提前解除合同，视为违约，甲方应双倍返还乙方承包押金_________万_________仟_________佰_________拾_________元_________角_________分。
　　2.乙方若中途退包，提前解除合同，视为违约，甲方将没收乙方缴交的承包押金_________万仟_________佰_________拾_________元_________角_________分。
　　3.乙方逾期缴交承包款，须向甲方支付违约金，每逾期一日，按拖欠承包款总额每日_________%计付违约金，若拖欠承包款(包括部分拖欠)达_________天，甲方有权解除合同，没收乙方缴交的承包押金，并无偿收回发包的鱼塘。
　　第十三条纠纷的处理办法：_________。
　　第十四条本合同经甲、乙双方签字或盖章并经_________鉴证后生效。本合同一式四份，甲、乙双方各执一份，会计入帐一份，合同鉴证机关一份。
　　第十五条其它条款：_________
　　甲方(公章)：_________乙方(签章)：_________
　　_________年____月____日_________年____月____日
　　签订地点：_________签订地点：_________
>【篇二】202_年鱼塘承包合同范本
　　___县____乡____村____组，以下简称甲方；
　　____县____乡____村____村民，以下简称乙方。
　　为了充分利用水利资料，发展渔业生产，为城乡人民群众提供更多的商品鱼，增加集体和个人收入，根据中央（83）、（84）一号文件精神，经村民大会充
　　分讨论和甲乙双方认真协商，特订立本合同，以供双方共同遵守。
　　第一条承包地点和面积
　　甲方将座落在____鱼塘（河道、水库、湖面）____亩，承包给乙方养鱼，鱼塘
　　（河道、水库、湖面）的所有权归甲方，乙方只有管理使用权和合同规定的受益权，但不准出卖、出租或转让，在承包期内，乙方如去世，其家庭成员享有承包继承权。
　　第二条承包期限
　　承包期限为____年，自____年____月____日起，至____年____月____日止。
　　第三条乙方上交甲方提成的办法及时间
　　在承包期内，乙方共上交甲方鲜鱼（或承包款）____公斤（或____元），其中：一九____年上交____公斤（____元），一九____年上交____公斤（____元）……；在上交甲方的鲜鱼中，____鱼占____%，____鱼占____%，____鱼占____%……。上交时间均为每年____月____日左右（时间不超过前后十天），甲方收到乙方上产的鲜鱼（或承包款）后，即出具收鱼（款）凭证。
　　第四条甲方的权利义务
　　1。甲方应将养护鱼用的房屋____间（如果有）和下列工具提供给乙方使用：________。
　　2。上级主管部门如有扶持渔业生产的贷款、现金或物资，甲方应合理分配给乙方。
　　3。甲方应对社员群众进行保护渔业生产的教育。如发生偷、毒、炸鱼等情况，甲方应积极协助乙方处理。
　　4。养鱼与农业用水发生矛盾时，甲方必须保证乙方用水最低水位线不低于________米。
　　5。乙方需要排水或抽水时，甲方应及时提供抽水机给乙方使用。
　　6。甲方有权督促乙方完成合同规定的义务。
　　第五条乙方的权利义务
　　1。除了不可抗力的情况发生外，乙方必须在合同规定的时间内完成合同规定的义务，完成国家派购商品鱼的任务（如果有）。
　　2。乙方养鱼、新放鱼苗、看管鱼塘（或河道、水库、湖面）的费用，均由乙方自理。
　　3。乙方在捕捞鱼时，严禁使用电鱼、毒鱼、炸鱼等危险办法。
　　4。乙方每年捕捞鱼后，应优先完成承包任务。
　　5。承包期届满，乙方应及时交还甲方提供乙方使用的养护鱼房屋和工具，如有损坏或丢失，乙方应负责修理或赔偿。
　　6。承包期届满，鱼塘（或河道、水库、湖面）内不到____规格的小鱼、鱼苗，乙方应无偿交给甲方（或由甲方按双方协议价格购买）。
　　7。乙方有自主养鱼经营权，甲方不得干涉。乙方完成合同规定的义务后，超额部分全归乙方。
　　8。乙方抓住偷鱼者送交甲方处理，按每人偷鱼一次罚款____元计算，罚款归乙方。
　　9。合同期满后，甲方如再行发包，在同等条件下，乙方有优先承包权。
　　第六条甲方的违约责任
　　1。甲方如不按合同规定乙方提供养护鱼用房屋、工具，应偿付违约金____元给乙方，乙方并可提出解除合同。
　　2。甲方如截留上级主管部门扶持渔业生产的贷款、现金或物资，截留贷款按其金额的____%向乙方偿付违约金；截留现金或物品，按其金额的____倍向乙方偿付违约金。
　　3。甲方如无故不及时向乙方提供抽水机，应对所造成的损失负责。
　　第七条乙方的违约责任
　　1。乙方如不按合同规定的时间完成承包任务，每逾期一天，按所欠商品鱼的市场价格（或承包款的金额）的____%，向甲方偿付违约金。
　　2。乙方如用电、毒、炸等危险办法捕捞鱼，应按总承包款（商品鱼按市场价格折价）的____%向甲方偿付违约金，甲方并可提出解除合同。
　　3。合同期届满时，乙方如捕捞小于____规格的小鱼、鱼苗，应向甲方偿付____元的违约金。
　　第八条不可抗力
　　如因人力不可抗拒的自然灾害（如水灾、旱灾等）造成鱼塘（河道、水库、湖面）崩溃、干涸，经证实后，甲方应据实减少或免除乙方的承包任务。
　　第九条其它
　　__________________________________________________________________。
　　本合同自承包开始之日起生效，甲乙双方均不得随意修改或解除合同。如甲方代表人发生变更，不得变更本合同。本合同中如有未尽事宜，经甲乙双方共同协商，作出补充规定。补充规定与本合同具有同等法律效力。合同期满，甲乙双方如愿意继续承包，应重新签订合同。
　　本合同正本一式二份，甲乙双方各执一份；合同副本一式____份，交乡、村（如经公证或鉴证，应送公证或鉴证机关）……各存一份。
　　甲方：____县____乡____村____组____（公章）
　　代表人：____
　　乙方：____村____村民____（盖章）
　　____年____月____日订
　　甲方（发包方）：_________
　　现地址：_________
　　乙方（承包方）：_________
　　现住址：_________
　　身份证号码：_________
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！